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140 LANGE UDDANNELSER TJENER SIG IKKE IND FØR 

EFTERLØNSALDEREN 
 

I dette notat er det beregnet, hvor lang tid det tager, før en person, som har investeret sin tid i 

at uddanne sig, ’indhenter’ indkomsten i forhold til en person, der efter gymnasiet fravælger 

videre uddannelse og i stedet tager et ufaglært arbejde. Beregningerne er udført for en lang 

række uddannelser. Personer med mellemlange videregående uddannelser når gennemsnitligt at 

blive 42 år (15 år efter endt uddannelse), før de har samme livsindkomst som gymnasialt 

uddannede. For personer med lange videregående uddannelser tager det 11 år (de er blevet 38 

år) efter endt uddannelse at nå de gymnasialt uddannede. For personer med Phd tager det 8 år 

(en alder på 39 år), før indkomsten er den samme som for en person, der ikke videreuddanner 

sig efter endt gymnasium. Ovenstående omhandler gennemsnitsberegninger, der dækker over en 

stor variation. For omkring 140 mellemlange og lange uddannelser gælder det, at de, der har 

taget en sådan uddannelse først, indhenter indkomsten fra en gymnasieuddannet efter man er 

fyldt 60 år. For en række uddannelser når man aldrig at indhente livsindkomsten for en person, 

der kun har en studentereksamen. 

 
Break-even points og livsindkomster for lange uddannelse  
Det antages normalt, at en gennemførelse af en videregående uddannelse vil forbedre en 
persons produktivitet. Det må nemlig forventes, at en investering i uddannelse medfører, at ens 
evner på arbejdsmarkedet forbedres, så man er mere produktiv, end hvis man ikke tager 
uddannelsen. 
 
Det burde betyde, at man over et livsforløb har en samlet indkomst, der er større, end hvis man 
dropper den langvarige uddannelse og blot tager det arbejde, man kan få efter gymnasial 
uddannelse. Uddannelsen må forventes at give bl.a. bedre løn og jobmuligheder.  Ved hjælp af 
data fra bl.a. Danmarks Statistik kan man skønsmæssigt beregne, hvor stor livsindkomsten i 
gennemsnit bliver for forskellige uddannelser. I beregningerne tages der bl.a. hensyn til den 
typiske timeløn, der følger af uddannelser, ledighedsrisiko, tilbagetrækningsalder (der varierer 
fra uddannelse til uddannelse) mv. Livsindkomsten for en videregående uddannelse sættes i 
forhold til en kontrolgruppe (matchgruppe), som kun har en gymnasial uddannelse men ellers 
samme karakteristika som personerne i uddannelsesgruppen, hvad angår køn, alder, bopæl, 
etnisk oprindelse, børn og civilstand. Livsindkomster er beregnet for mellemlange (MVU) og lange 
videregående uddannelser (LVU) samt for Phd-uddannede (Phd)1.  
 
Det vil typisk være sådan, at når man starter på en uddannelse, vil der de første år ”blive sat 
penge til”. I den forstand at alternativet til en uddannelse er et job, evt. som ufaglært.  Med 
andre ord så tjener man flere penge som ufaglært i forhold til en tilværelse på SU. Derudover 
kan lønnen være lavere de første år, man arbejder som færdiguddannet, når der sammenlignes 
med et job, der er fundet lige efter gymnasiet (fordi de ekstra års arbejdserfaring trækker 
produktiviteten og dermed lønnen op). Men på et tidspunkt må det forventes, at en person med 
videregående uddannelse tjener mere end en person med en gymnasial uddannelse.  
 

                                                           
1
 Der er ikke beregnet livsindkomster og indhentningstidspunkter for korte videregående uddannelser, da 

det ikke er muligt at lave valide kontrolgrupper for gruppen af personer med korte videregående 
uddannelser. 
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I den forbindelse kan det beregnes, hvornår livsindkomsten for en person med en uddannelse 
indhenter livsindkomsten for en person, der forlader gymnasiet. I figur 1 nedenfor ses dette for 
en civilingeniør i maskinteknik. Men som det fremgår længere nede, gælder dette standardforløb 
ikke for alle uddannelser.  
 

Figur 1. Livsindkomst for en civilingeniør i forhold til en tilsvarende person med en gymnasial 

uddannelse 

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

18 21 24 27 30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 60 63
Alder

A
k

k
. 

in
d

k
o

m
st

 i
 m

io
. 

k
r.

Gymnasial matchgruppe Civilingeniør

35 år

 
 

Anm.:  Efter skat med skattesystemet som det ser ud i 2009 (dvs. jf. 2007-skattereformen). Figuren viser kurven for 
en civilingeniør i maskinteknik. 

Kilde:  Beregninger udført af iTracks, Rikke Ibsen. 

 
I tabel 1 nedenfor er de gennemsnitlige indhentningstidspunkter eller ”break-even points” 
beregnet for de forskellige uddannelses hovedgrupper, LVU, MVU og Phd. I beregningen af break-
even points antages det, at mellemlange og lange videregående uddannelser afsluttes, når 
personerne er 27 år, og en Phd antages at afsluttes ved 31 år. Det tager længst tid for personer 
med en mellemlang uddannelse at opnå en livsindkomst svarende til en person, hvis højest 
fuldførte uddannelse er gymnasiet. Således er denne gruppes alder efter skat i gennemsnit 42 år 
(15 år efter endt uddannelse), før de opnår samme livsindkomst som gymnasialt uddannede. For 
personer med lange videregående uddannelser tager det 11 år (i en alder af 38 år) efter endt 
uddannelse at nå de gymnasialt uddannede. For personer med Phd tager det 8 år (en alder på 39 
år), før indkomsten er den samme som for en person, der vælger at finde et arbejde efter 
gymnasiet. 
 

Tabel 1. Breakeven points og livsindkomster fordelt på hovedgrupper, efter skat 

  
Break-even point   Livsindkomst 

Gevinst ved 

uddannelse 

  
Alder 

Tid efter endt 

uddannelse 
  Uddannede Matchgruppe 

  År År   Mio. kr. Mio. kr. % 
              

MVU 42 15   8,8 8,3 6,2 
              

LVU 38 11   10,5 8,4 25,7 
              

Phd 39 8   11,5 9,0 27,6 
 

Kilde:  Beregninger udført af iTracks, Rikke Ibsen 
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Tabel 1 er en gennemsnitsbetragtning af de forskellige uddannelser fordelt på hovedgrupper. 
Vælger man i stedet at kigge på de enkelte uddannelser under de forskellige hovedgrupper, så 
viser der sig at være en relativ stor variation i break-even-punkterne, hvilket illustreres i tabel 2, 
hvor der viser et lille udpluk af beregninger for 720 uddannelser2 (der er angivet i nedenstående 
bilag). 
  

Tabel 2. Break-even point for 18 udvalgte uddannelser 

    
Break-even point 

efter skat 
Livsindkomst, efter skat Andel 

af livet 

i 

arbejds

-løshed 

      

  

 
Uddannelse  Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede 
Match-

gruppe 

    År År Mio. kr. Mio. kr. % 
MVU Pædagog Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
LVU Teatervidenskab Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
LVU Klassisk musik Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
MVU Bibliotekar Over 64 Over 37 8,4 8,4 4 
LVU Teologi og religion 63 36 8,6 8,5 7 
LVU Filosofi 61 34 8,5 8,4 15 
LVU Arkæologi 59 32 8,7 8,4 8 
LVU Kunsthistorie 57 30 8,5 8,1 14 
LVU Litteraturvidenskab 54 27 8,8 8,5 13 
MVU Sygeplejerske, prof.bach. 

og suppl.udd. 49 22 8,4 8,2 1 
LVU Geografi 48 21 10,0 8,8 6 
LVU Psykologi 44 17 9,6 8,4 6 
LVU Kemi 39 12 11,1 8,7 5 
LVU Maskinteknik (civilingeniør) 35 8 12,3 9,0 2 
LVU Jura, cand.jur. 34 7 11,6 8,5 2 
LVU Læge, cand.med. 34 7 13,6 8,4 1 
LVU Økonomi (cand.polit. og 

cand. oecon) 34 7 12,7 8,8 2 
LVU Tandlæge, cand.odont. 33 6 11,5 8,4 1 
 

Anm.: Efter skat med skattesystemet som det så ud i 2009 (dvs. jf. 2007-skattereformen) 
Kilde: Beregninger udført af iTracks, Rikke Ibsen. 

 
En læge vil eksempelvis nå break-even-punktet i en alder af 34 år, svarende til 7 år efter endt 
uddannelse, jf. figur 2a. Tilsvarende for økonomer er indhentningstidspunktet 34 år ligeledes 7 
år efter endt uddannelse. Disse to uddannelser er blandt dem, der hurtigst indhenter indkomsten 
fra et job fundet umiddelbart efter gymnasiet.  
 
I den anden ende af spektret findes eksempelvis filosofi og arkæologi, jf. figur 2b. Her er man i 
gennemsnit hhv. 61 og 59 år, før man har indtjent det samme, som hvis man efter gymnasiet 
havde fundet et ufaglært arbejde.  
 
 
 
 

Figur 2a. Break-even point for forskellige lange  Figur 2b. Break-even point for forskellige lange 

                                                           
2
 En række uddannelser giver samme livsindkomst og breakevenpoint, se bilag over de 720 uddannelser. Det 

skyldes, at en række af uddannelserne behandles i grupper for at få tilstrækkelig mange observationer til at 
lave beregningerne. 
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Anm.:  Efter skat med skattesystemet som det ser ud i 2009 (jf. skattereformen i 2007). 
Kilde:  Beregninger udført af iTracks, Rikke Ibsen. 

 

 
140 uddannelser har break-even-point fra 60 år og op efter 
For i alt 140 uddannelser skal man være 60 år og derover, før man har tjent det samme, som hvis 
man blot fandt et arbejde efter gymnasiet. Afhængig af den enkeltes tilbagetrækningsalder er 
der derfor en risiko for, at man med disse uddannelser (filosofi og arkæolog) aldrig når en 
livsindkomst, der kan matche dem, der ikke har uddannet sig efter gymnasiet. Ud fra en 
livsindkomstbetragtning vil det derfor for denne gruppe af veluddannede danskere ikke kunne 
betale sig at tage en videregående uddannelse, såfremt disse vælger at trække sig tilbage fra 
arbejdsmarkedet i en alder af 60 år (den nuværende efterlønsalder).  
 
90 uddannelser har breakeven-point fra 65 år og op efter 
For i alt 90 uddannelser skal man fortsætte på arbejdsmarkedet efter den nuværende 
pensionsalder (65 år eller derover), før man har tjent det samme, som hvis man blot fandt et 
arbejde efter gymnasiet.  
 
I bilaget sidst i notatet findes den samlede liste over samtlige 720 uddannelser (MVU, LVU og 
Phd) sorteret efter alder ved break-even tidspunktet.   
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Appendiks 
 
Information om nedenstående tabel 
Alle tallene i tabellen er efter skat, beregnet ud fra skattesystemet som det så ud i 2009. 
Livsindkomsten er beregnet som den gennemsnitlige bruttoindkomst for hvert alderstrin fra 18 til 
64 år i 2006. Der er derfor tale om et øjebliksbillede, som ikke tager højde for, at indkomsterne 
på tværs af uddannelser kan ændre sig i fremtiden. Ændret efterspørgsel efter uddannet 
arbejdskraft i fremtiden kan derfor have betydning for livsindkomster og break-even points. 
 
Livsindkomster og break-even points er kun beregnet for mellemlange og lange videregående 
uddannelser samt for Phd-uddannede, da det ikke er muligt at lave valide kontrolgrupper for 
gruppen af korte, videregående uddannelser. 
 
De tre første søjler i tabellen viser, hvilken uddannelse vi har med at gøre og hvilket område, 
den beskæftiger sig med3, samt om det er en kort videregående uddannelse (KVU), Bachelor, 
mellemlang videregående uddannelse (MVU), lang videregående uddannelse (LVU) eller Phd.  
 
De næste to søjler angiver break-even point ved de givne uddannelser, dvs. hvor lang tid der går, 
før personer med den videregående uddannelse ’indhenter’ en person fra matchgruppen med en 
gymnasial uddannelse. Den første af de to søjler angiver, hvor gammel personen er, når 
vedkommendes livsindkomst indhenter personen fra matchgruppen, mens den anden søjle 
angiver, hvor lang tid der er gået, siden han færdiggjorde sin videregående uddannelse. 
 
De to næstsidste søjler viser livsindkomsterne for uddannelserne og deres matchgrupper. 
Livsindkomsten er et mål for uddannelsespræmien. Matchgruppen er en kontrolgruppe, som kun 
har en gymnasial uddannelse men ellers samme karakteristika som personerne i 
uddannelsesgruppen hvad angår køn, alder, bopæl, etnisk oprindelse, børn og civilstand. 
 
Endelig viser den sidste søjle, hvor stor en del af sit liv mellem 30 og 59 år, man kan forvente at 
være arbejdsløs ved at have taget den pågældende uddannelse. 

                                                           
3  SAMF = Samfundsvidenskabelig 
   SUND = Sundhedsvidenskabelig 
   NAT = Naturvidenskabelig 
   HUM = Humanistiske 
   TEK = Tekniske og teknologiske uddannelser 
   KREA = Kunstneriske og kreative uddannelse  
   DIV = Diverse 
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BILAG 

 
Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

1 LVU Krea Grafik, videregående uddannelse Over 64 Over 37 6,0 8,2 13 
2 LVU Krea Maleri, videregående uddannelse Over 64 Over 37 6,0 8,2 13 
3 LVU Krea Skulptur, videregående uddannelse Over 64 Over 37 6,0 8,2 13 
4 LVU Krea Mur- og rumkunst, videregående uddannelse Over 64 Over 37 6,0 8,2 13 
5 LVU Krea Kunstformidling, cand.phil. Over 64 Over 37 6,0 8,2 13 
6 LVU Krea Mediekunst, videregående uddannelse Over 64 Over 37 6,0 8,2 13 
7 MVU Hum Tekstile fag og formidling, prof. bach. Over 64 Over 37 6,7 8,0 11 
8 MVU Hum Pædagog  (Rudolf Steiner) Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
9 MVU Hum Pædagog, prof.bach. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 

10 MVU Hum Børneforsorgspædagog, kursus 4 mdr. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
11 MVU Hum Socialpædagogik, videregående udd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
12 MVU Hum Pædagogisk arbejde, diplomudd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
13 MVU Hum Pædagogiske Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
14 MVU Hum Pædagogik (DPU), diplomudd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
15 MVU Hum Psykologi-pæd. (DPU), exam.psyk.pæd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
16 MVU Hum Humanistisk-pædagogik (DPU), diplomudd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
17 MVU Hum Matematik (DPU), diplomudd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
18 MVU Hum Praktikvejleder til pædadgoguddannelsen Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
19 MVU Hum Kriminologi, diplomudd. Over 64 Over 37 7,8 8,3 4 
20 LVU Hum Dramaturgi, cand.phil. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
21 LVU Hum Teatervidenskab, cand.phil. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
22 LVU Hum Dramaturgi, overbygn. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
23 LVU Hum Dramaturgi, cand.mag. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
24 LVU Hum Teatervidenskab, overbygn. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
25 LVU Hum Teatervidenskab, cand.mag. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
26 LVU Hum Teatervidenskab, mag.art. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
27 LVU Hum Dramaturgi, mag.art. Over 64 Over 37 7,7 8,2 16 
28 MVU Krea Forskole - musikkonservatorium Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
29 MVU Krea Klassisk musik, musikpædagog Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
30 MVU Krea Musikprofil Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
31 MVU Krea Lydtekniker, rytmisk musik Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
32 MVU Krea Music management Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
33 MVU Krea Rytmisk musik udøvende Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
34 MVU Krea Tonemester Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
35 MVU Krea Rytmisk musik individuelt forløb Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
36 MVU Krea Folkemusik Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
37 MVU Krea Tidlig musik Over 64 Over 37 8,0 8,5 12 
38 MVU Tek Jordbrug/fiskeri Indv.udd. mellemlang vidg. Over 64 Over 37 6,2 6,5 8 
39 MVU Sund Ernærings- og husholdningsøkonomi, prof.bach. Over 64 Over 37 7,9 8,2 7 
40 MVU Sund Klinisk diætist Over 64 Over 37 7,9 8,2 7 
41 MVU Sund Ernæring-sundhed, prof.bach. Over 64 Over 37 7,9 8,2 7 
42 MVU Sund Ernæringsdiplomudd. Over 64 Over 37 7,9 8,2 7 
43 MVU Sund Årskursus i ernæring Over 64 Over 37 7,9 8,2 7 
44 MVU Sund Årskursus i forbrugerøkonomi Over 64 Over 37 7,9 8,2 7 
45 MVU Tek Transport mv. Indv.udd. mellemlang vidg. Over 64 Over 37 6,3 6,5 7 
46 MVU Hum Pædagogik Indv.udd. mellemlang vidg. Over 64 Over 37 6,1 6,4 7 
47 MVU Hum Kursus, lærer-pædagog Over 64 Over 37 6,1 6,4 7 
48 LVU Hum Humanistisk/teologisk Indv.udd. lang vidg. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
49 LVU Hum Sproglig-pædagogik (AAU), basis 1-årig Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
50 LVU Hum Musisk-æstetisk (AAU), basis 1-årig Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
51 LVU Hum Humanistisk kombination, overbygn. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
52 LVU Hum Humanistisk (RUC), basis Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
53 LVU Hum Kultur-sprogmødestudier, overbygn. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
54 LVU Hum Humanistisk, grundudd. kand. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
55 LVU Hum Humanistisk (AAU), indledende fællesseminar Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
56 LVU Hum Humanistisk, sidefag Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
57 LVU Hum Humanistisk, supplering Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
58 LVU Hum Sprog-internat.virksomh.kommunikat., overbygn Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
59 LVU Hum Humanistisk, bifag/sidefag 2 år Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
60 LVU Hum Humanistisk kombination, cand.mag. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
61 LVU Hum Sprog-internat.virksomh.kommunikat., cand.mag Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
62 LVU Hum Kultur-sprogmøde, cand.mag. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
63 LVU Hum Humanistisk u.n.a., kand. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
64 LVU Hum Humanistisk u.n.a., master Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
65 LVU Hum Universitetsuddannelse u.n.a. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
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Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

66 LVU Hum Cand.phil. u.n.a. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
67 LVU Hum Mag.art. u.n.a. Over 64 Over 37 7,6 7,6 6 
68 LVU Samf Samfundsvidensk. Indv.udd. lang vidg. Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
69 LVU Samf Samfundsvidenskab (AAU), basis 1-årig Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
70 LVU Samf Samfundsvid. kombination, overbygn. Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
71 LVU Samf Samfundsvidenskab kombination, cand.mag. Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
72 LVU Samf Samfundsvidenskab (RUC), basis Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
73 LVU Samf Samfundsvidenskab, grundudd./basis Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
74 LVU Samf Samfundsvidenskab, sidefag Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
75 LVU Samf Samfundsvidenskab, supplering Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
76 LVU Samf Samfundsvidenskab, bifag/sidefag 2 år Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
77 LVU Samf Samfundsvidenskab u.n.a., kand. Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
78 LVU Samf Samfundsvidenskab u.n.a., master Over 64 Over 37 6,9 7,2 7 
79 MVU Sund Ergoterapeut, prof.bach. Over 64 Over 37 8,1 8,1 4 
80 MVU Samf Samfundsvidensk. Indv.udd. mellemlang vidg. Over 64 Over 37 6,4 6,5 6 
81 MVU Hum Bibliotekar Over 64 Over 37 8,4 8,4 4 
82 MVU Hum Bibliotekar ved forsknings-/fagbibliotek Over 64 Over 37 8,4 8,4 4 
83 MVU Hum Bibliotekar, bach. Over 64 Over 37 8,4 8,4 4 
84 MVU Sund Fysioterapeut, prof.bach. Over 64 Over 37 8,2 8,2 3 
85 LVU Krea Musikpædagog 2-årig Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
86 LVU Krea Musikledelse, musikpædagog Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
87 LVU Krea Musikpædagogik almen, musikpædagog Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
88 LVU Krea Musikpædagogisk kursus, organist Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
89 LVU Krea Klassisk, pædagogisk Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
90 LVU Krea Klassisk musik udøvende, diplomeks. Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
91 LVU Krea Tidlig musik, cand.musicae. Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
92 LVU Krea Klassisk instrumental./sanger-ensemble, kand. Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
93 LVU Krea Klassisk - musikpædagogik (AM), kand. Over 64 Over 37 8,4 8,5 7 
94 MVU Hum Formidl./erhv.sprog Indv.udd. mellemlang vidg 64 37 6,5 6,5 8 
95 LVU Hum Kristendomshistorie, cand.phil. 63 36 8,6 8,5 7 
96 LVU Hum Religionshistorie, cand.phil. 63 36 8,6 8,5 7 
97 LVU Hum Religionssociologi, cand.phil. 63 36 8,6 8,5 7 
98 LVU Hum Religion, cand.phil. 63 36 8,6 8,5 7 
99 LVU Hum Kristendomskundskab, cand.mag. 63 36 8,6 8,5 7 

100 LVU Hum Religionshistorie, cand.mag. 63 36 8,6 8,5 7 
101 LVU Hum Religionssociologi, cand.mag. 63 36 8,6 8,5 7 
102 LVU Hum Religion, cand.mag. 63 36 8,6 8,5 7 
103 LVU Hum Religion, overbygn. 63 36 8,6 8,5 7 
104 LVU Hum Religionshistorie, overbygn. 63 36 8,6 8,5 7 
105 LVU Hum Religion, mag.art. 63 36 8,6 8,5 7 
106 LVU Hum Religionssociologi, mag.art. 63 36 8,6 8,5 7 
107 LVU Hum Kristendomskundskab, mag.art. 63 36 8,6 8,5 7 
108 LVU Hum Teologi, cand.theol. 63 36 8,6 8,5 7 
109 LVU Hum Præsteuddannelse af lærere 63 36 8,6 8,5 7 
110 LVU Hum Balkanistik, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
111 LVU Hum Nygræsk, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
112 LVU Hum Bulgarsk, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
113 LVU Hum Polsk, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
114 LVU Hum Russisk, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
115 LVU Hum Serbokroatisk, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
116 LVU Hum Tjekkisk, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
117 LVU Hum Øststatskundskab, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
118 LVU Hum Russisk m. sovjetkundskab/økonomi, cand.phil. 61 34 8,6 8,4 13 
119 LVU Hum Balkanistik, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
120 LVU Hum Nygræsk, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
121 LVU Hum Bulgarsk, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
122 LVU Hum Polsk, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
123 LVU Hum Russisk, overbygn. 61 34 8,6 8,4 13 
124 LVU Hum Russisk, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
125 LVU Hum Serbokroatisk, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
126 LVU Hum Tjekkisk, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
127 LVU Hum Øststatskundskab, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
128 LVU Hum Russisk m. sovjetkundskab/økonomi, cand.mag. 61 34 8,6 8,4 13 
129 LVU Hum Russisk, mag.art. 61 34 8,6 8,4 13 
130 LVU Hum Serbokroatisk, mag.art. 61 34 8,6 8,4 13 
131 LVU Hum Polsk, mag.art. 61 34 8,6 8,4 13 
132 LVU Hum Tjekkisk, mag.art. 61 34 8,6 8,4 13 
133 LVU Hum Bulgarsk, mag.art. 61 34 8,6 8,4 13 
134 LVU Hum Øststatskundskab, mag.art. 61 34 8,6 8,4 13 
135 LVU Hum Filosofi, overbygn. 61 34 8,5 8,4 15 
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Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

136 LVU Hum Filosofi, cand.phil. 61 34 8,5 8,4 15 
137 LVU Hum Idehistorie, cand.phil. 61 34 8,5 8,4 15 
138 LVU Hum Filosofi, cand.mag. 61 34 8,5 8,4 15 
139 LVU Hum Idehistorie, cand.mag. 61 34 8,5 8,4 15 
140 LVU Hum Filosofi, mag.art. 61 34 8,5 8,4 15 
141 LVU Hum Idehistorie, mag.art. 61 34 8,5 8,4 15 
142 LVU Hum Human. sundhedsvid.-praksisudvikling, master 61 34 8,5 8,4 15 
143 LVU Hum Etik og værdier i organisationer, master 61 34 8,5 8,4 15 
144 MVU Tek Teknisk Indv.udd. mellemlang vidg. 59 32 8,2 7,9 4 
145 MVU Tek Diplomingeniør prof.bach. u.n.a. 59 32 8,2 7,9 4 
146 LVU Hum Marinearkæologi, cand.mag. 59 32 8,7 8,4 8 
147 LVU Hum Arkæologi forhistorisk, cand.phil. 59 32 8,7 8,4 8 
148 LVU Hum Arkæologi klassisk, cand.phil. 59 32 8,7 8,4 8 
149 LVU Hum Arkæologi middelalder, cand.phil. 59 32 8,7 8,4 8 
150 LVU Hum Oldtidskultur nærorientalsk, cand.phil. 59 32 8,7 8,4 8 
151 LVU Hum Arkæologi forhistorisk, cand.mag. 59 32 8,7 8,4 8 
152 LVU Hum Arkæologi klassisk, cand.mag. 59 32 8,7 8,4 8 
153 LVU Hum Arkæologi middelalder, cand.mag. 59 32 8,7 8,4 8 
154 LVU Hum Oldtidskultur nærorientalsk, cand.mag. 59 32 8,7 8,4 8 
155 LVU Hum Arkæologi klassisk, mag.art. 59 32 8,7 8,4 8 
156 LVU Hum Arkæologi forhistorisk, mag.art. 59 32 8,7 8,4 8 
157 LVU Hum Arkæologi middelalder, mag.art. 59 32 8,7 8,4 8 
158 LVU Hum Arkæologi nærorientalsk, mag.art. 59 32 8,7 8,4 8 
159 LVU Hum Kulturmiljø og landskabsanalyse, master 59 32 8,7 8,4 8 
160 LVU Hum Kunsthistorie, cand.phil. 57 30 8,5 8,1 14 
161 LVU Hum Kunsthistorie, overbygn. 57 30 8,5 8,1 14 
162 LVU Hum Kunsthistorie, cand.mag. 57 30 8,5 8,1 14 
163 LVU Hum Kunsthistorie, mag.art. 57 30 8,5 8,1 14 
164 LVU Hum Græsk, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
165 LVU Hum Græsk middelalder (byzantinsk), cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
166 LVU Hum Filologi klassisk, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
167 LVU Hum Latin, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
168 LVU Hum Latin middelalder, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
169 LVU Hum Nylatin, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
170 LVU Hum Oldtidskundskab, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
171 LVU Hum Græsk-romersk kulturhistorie, cand.phil. 55 28 8,8 8,3 6 
172 LVU Hum Græsk, overbygn. 55 28 8,8 8,3 6 
173 LVU Hum Græsk, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
174 LVU Hum Græsk middelalder (byzantinsk), cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
175 LVU Hum Filologi klassisk, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
176 LVU Hum Latin, overbygn. 55 28 8,8 8,3 6 
177 LVU Hum Latin, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
178 LVU Hum Latin middelalder, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
179 LVU Hum Nylatin, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
180 LVU Hum Oldtidskundskab, overbygn. 55 28 8,8 8,3 6 
181 LVU Hum Oldtidskundskab, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
182 LVU Hum Græsk-romersk kulturhistorie, cand.mag. 55 28 8,8 8,3 6 
183 LVU Hum Latin, mag.art. 55 28 8,8 8,3 6 
184 LVU Hum Filologi klassisk, mag.art. 55 28 8,8 8,3 6 
185 LVU Samf Eskimologi, cand.phil. 54 27 8,7 8,3 12 
186 LVU Samf Etnografi/antropologi, cand.phil. 54 27 8,7 8,3 12 
187 LVU Samf Etnologi europæisk, cand.phil. 54 27 8,7 8,3 12 
188 LVU Samf Nordisk folkemindevidenskab, cand.phil. 54 27 8,7 8,3 12 
189 LVU Samf Eskimologi, cand.mag. 54 27 8,7 8,3 12 
190 LVU Samf Etnografi/antropologi, cand.mag. 54 27 8,7 8,3 12 
191 LVU Samf Etnologi europæisk, cand.mag. 54 27 8,7 8,3 12 
192 LVU Samf Nordisk folkemindevidenskab, cand.mag. 54 27 8,7 8,3 12 
193 LVU Samf Etnografi/antropologi, mag.art. 54 27 8,7 8,3 12 
194 LVU Samf Etnologi europæisk, mag.art. 54 27 8,7 8,3 12 
195 LVU Samf Eskimologi, mag.art. 54 27 8,7 8,3 12 
196 LVU Samf Eskimologi etnologisk retning, cand.phil. 54 27 8,7 8,3 12 
197 LVU Samf Nordisk folkemindevidenskab, mag.art. 54 27 8,7 8,3 12 
198 LVU Samf Sundhedsantropologi, master 54 27 8,7 8,3 12 
199 LVU Samf Antropologi og velfærd, master 54 27 8,7 8,3 12 
200 LVU Hum Litteraturvidenskab, cand.phil. 54 27 8,8 8,5 13 
201 LVU Hum Litteraturvidenskab, cand.mag. 54 27 8,8 8,5 13 
202 LVU Hum Litteraturvidenskab, overbygn. 54 27 8,8 8,5 13 
203 LVU Hum Litteraturvidenskab, mag.art. 54 27 8,8 8,5 13 
204 LVU Hum Børnelitteratur, master 54 27 8,8 8,5 13 
205 LVU Hum Musik, cand.phil. 52 25 9,0 8,5 8 
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Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

206 LVU Hum Musik, overbygn. 52 25 9,0 8,5 8 
207 LVU Hum Musik, cand.mag. 52 25 9,0 8,5 8 
208 LVU Hum Musik, mag.art. 52 25 9,0 8,5 8 
209 MVU Sund Social/sundhed Indv.udd. mellemlang vidg. 51 24 6,7 6,4 5 
210 MVU Sund Hjemme-/plejehjemssygeplejer, ledende 51 24 8,6 8,2 1 
211 MVU Sund Sundhedsplejerske 51 24 8,6 8,2 1 
212 MVU Sund Sygeplejerske, ledende 51 24 8,6 8,2 1 
213 MVU Sund Afdelingssygeplejerske 51 24 8,6 8,2 1 
214 MVU Sund Sundheds-/sygeplejerske, videregående udd. 51 24 8,6 8,2 1 
215 MVU Sund Sygeplejerske, undervisende 51 24 8,6 8,2 1 
216 MVU Sund Danmarks sygeplejerskehøjskole 1.-2. del 51 24 8,6 8,2 1 
217 MVU Sund Sygepleje, supplering 51 24 8,6 8,2 1 
218 MVU Sund Sundhedsfaglige diplomudd. 51 24 8,6 8,2 1 
219 MVU Sund Anæstesisygeplejerske 51 24 8,6 8,2 1 
220 MVU Sund Hygiejnesygeplejerske 51 24 8,6 8,2 1 
221 LVU Hum Fransk, cand.phil. 50 23 9,1 8,2 8 
222 LVU Hum Fransk samfund-kulturdokum., cand.phil. 50 23 9,1 8,2 8 
223 LVU Hum Italiensk, cand.phil. 50 23 9,1 8,2 8 
224 LVU Hum Portugisisk, cand.phil. 50 23 9,1 8,2 8 
225 LVU Hum Spansk, cand.phil. 50 23 9,1 8,2 8 
226 LVU Hum Fransk, overbygn. 50 23 9,1 8,2 8 
227 LVU Hum Fransk, cand.mag. 50 23 9,1 8,2 8 
228 LVU Hum Fransk samfund-kulturdokum., cand.mag. 50 23 9,1 8,2 8 
229 LVU Hum Italiensk, overbygn. 50 23 9,1 8,2 8 
230 LVU Hum Italiensk, cand.mag. 50 23 9,1 8,2 8 
231 LVU Hum Portugisisk, cand.mag. 50 23 9,1 8,2 8 
232 LVU Hum Spansk, overbygn. 50 23 9,1 8,2 8 
233 LVU Hum Spansk, cand.mag. 50 23 9,1 8,2 8 
234 LVU Hum Fransk, mag.art. 50 23 9,1 8,2 8 
235 LVU Hum Italiensk, mag.art. 50 23 9,1 8,2 8 
236 LVU Hum Spansk, mag.art. 50 23 9,1 8,2 8 
237 LVU Hum Rumænsk, cand.phil. 50 23 9,1 8,2 8 
238 LVU Hum Rumænsk, mag.art. 50 23 9,1 8,2 8 
239 LVU Hum Rumænsk, cand.mag. 50 23 9,1 8,2 8 
240 LVU Hum Portugisisk, mag.art. 50 23 9,1 8,2 8 
241 LVU Nat Havebrugsvidenskab gartneri, cand.hort. 50 23 9,1 8,7 6 
242 LVU Nat Havebrugsvidenskab anlæg, cand.hort. 50 23 9,1 8,7 6 
243 LVU Nat Landskabsforvaltning, kand. 50 23 9,1 8,7 6 
244 LVU Nat Landdistriktsudvikling-landskabsforvaltning, master 50 23 9,1 8,7 6 
245 Phd Krea Solistklasse 50 19 9,0 8,5 7 
246 Phd Krea Komponistklasse 50 19 9,0 8,5 7 
247 Phd Krea Dirigentklasse 50 19 9,0 8,5 7 
248 Phd Krea Operaakademiuddannelse 50 19 9,0 8,5 7 
249 Phd Krea Rytmisk musik, solist 50 19 9,0 8,5 7 
250 Phd Krea Klassisk musik, solist 50 19 9,0 8,5 7 
251 Phd Krea Elektronisk musik, solist 50 19 9,0 8,5 7 
252 Phd Krea Solist-/komponist-/dirigentklasse 50 19 9,0 8,5 7 
253 LVU Hum Pædagogik (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
254 LVU Hum Psykologi-pæd. (DPU), cand.psyk.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
255 LVU Hum Humanistisk-pædagogik (DPU), cand.hum.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
256 LVU Hum Matematik-pæd. (DPU), cand.mat.nat. 49 22 9,3 8,5 4 
257 LVU Hum Kandidatsupplering (DPU) 49 22 9,3 8,5 4 
258 LVU Hum Pædagogik, grundudd. kand. 49 22 9,3 8,5 4 
259 LVU Hum Pædagogik, sidefag 49 22 9,3 8,5 4 
260 LVU Hum Pædagogik, supplering 49 22 9,3 8,5 4 
261 LVU Hum Pædagogik, bifag/sidefag 2 år 49 22 9,3 8,5 4 
262 LVU Hum Dansk (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
263 LVU Hum Filosofi (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
264 LVU Hum Antropologi (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
265 LVU Hum Psykologi (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
266 LVU Hum Sociologi (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
267 LVU Hum Matematik (DPU), cand.pæd. 49 22 9,3 8,5 4 
268 LVU Hum Didaktik, kand. 49 22 9,3 8,5 4 
269 LVU Hum Lifelong learning, kand. 49 22 9,3 8,5 4 
270 MVU Sund Sygeplejerske, prof.bach. 49 22 8,4 8,2 1 
271 MVU Sund Sygeplejerske, suppleringsudd. 49 22 8,4 8,2 1 
272 LVU Nat Technology management (MTM), master 48 21 10,0 8,8 6 
273 LVU Nat Geografi, overbygn. 48 21 10,0 8,8 6 
274 LVU Nat Geografi, hovedfag 48 21 10,0 8,8 6 
275 LVU Nat Kulturgeografi A, cand.scient. 48 21 10,0 8,8 6 
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Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 
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276 LVU Nat Kulturgeografi B, cand.scient. 48 21 10,0 8,8 6 
277 LVU Nat Geografi natur, cand.scient. 48 21 10,0 8,8 6 
278 LVU Nat Geografi fysisk, cand.scient. 48 21 10,0 8,8 6 
279 LVU Nat Geografi, cand.scient. 48 21 10,0 8,8 6 
280 LVU Nat Geoinformatik, cand.scient. 48 21 10,0 8,8 6 
281 LVU Nat Integreret planlægning, master 48 21 10,0 8,8 6 
282 LVU Hum Historie, cand.phil. 48 21 9,7 8,6 7 
283 LVU Hum Historie, overbygn. 48 21 9,7 8,6 7 
284 LVU Hum Historie, cand.mag. 48 21 9,7 8,6 7 
285 LVU Hum Historie, mag.art. 48 21 9,7 8,6 7 
286 MVU Sund Bioanalytiker, prof.bach. 48 21 8,4 8,2 1 
287 LVU Hum Dansk, cand.phil. 47 20 9,5 8,4 8 
288 LVU Hum Nordisk filologi, cand.phil. 47 20 9,5 8,4 8 
289 LVU Hum Nordisk litteratur, cand.phil. 47 20 9,5 8,4 8 
290 LVU Hum Dansk, overbygn. 47 20 9,5 8,4 8 
291 LVU Hum Dansk, cand.mag. 47 20 9,5 8,4 8 
292 LVU Hum Nordisk filologi, cand.mag. 47 20 9,5 8,4 8 
293 LVU Hum Nordisk litteratur, cand.mag. 47 20 9,5 8,4 8 
294 LVU Hum Nordisk filologi, mag.art. 47 20 9,5 8,4 8 
295 LVU Hum Nordisk litteratur, mag.art. 47 20 9,5 8,4 8 
296 LVU Hum Nordisk sprog og litteratur, mag.art. 47 20 9,5 8,4 8 
297 LVU Hum Nyere dansk sprog, mag.art. 47 20 9,5 8,4 8 
298 LVU Hum Nordisk, mag.art. 47 20 9,5 8,4 8 
299 LVU Hum Norrøn filologi, cand.phil. 47 20 9,5 8,4 8 
300 LVU Hum Norrøn filologi, cand.mag. 47 20 9,5 8,4 8 
301 LVU Hum Danskfagets didaktik, master 47 20 9,5 8,4 8 
302 LVU Nat Medicinalbiologi, overbygn. 47 20 9,8 8,6 7 
303 LVU Nat Miljøbiologi, overbygn. 47 20 9,8 8,6 7 
304 LVU Nat Molekylær biologi, overbygn. 47 20 9,8 8,6 7 
305 LVU Nat Biologi, overbygn. 47 20 9,8 8,6 7 
306 LVU Nat Biologi, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
307 LVU Nat Humanbiologi, cand.scient.med. 47 20 9,8 8,6 7 
308 LVU Nat Biologi, bifag 47 20 9,8 8,6 7 
309 LVU Nat Molekylær biologi, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
310 LVU Nat Biologi, hovedfag 47 20 9,8 8,6 7 
311 LVU Nat Zoologi biologi/matematik, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
312 LVU Nat Zoologi biologi/geografi, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
313 LVU Nat Botanik biologi/matematik, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
314 LVU Nat Botanik biologi/geografi, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
315 LVU Nat Biologi og miljøkontrol, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
316 LVU Nat Parasitologi, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
317 LVU Nat Bioteknologi, cand.scient. 47 20 9,8 8,6 7 
318 LVU Nat Bioanalyse og klinisk kemi, master 47 20 9,8 8,6 7 
319 LVU Nat Miljøvidenskab, master 47 20 9,8 8,6 7 
320 LVU Hum Engelsk, cand.phil. 47 20 9,5 8,4 8 
321 LVU Hum Amerikansk samfundsstudie, cand.phil. 47 20 9,5 8,4 8 
322 LVU Hum Engelsk, overbygn. 47 20 9,5 8,4 8 
323 LVU Hum Engelsk, cand.mag. 47 20 9,5 8,4 8 
324 LVU Hum Amerikansk samfundsstudie, cand.mag. 47 20 9,5 8,4 8 
325 LVU Hum Engelsk, mag.art. 47 20 9,5 8,4 8 
326 LVU Hum Engelsk, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
327 LVU Hum Fransk, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
328 LVU Hum Italiensk, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
329 LVU Hum Kommunikation, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
330 LVU Hum Russisk, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
331 LVU Hum Spansk, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
332 LVU Hum Tysk, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
333 LVU Hum Datalingvistik, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
334 LVU Hum Sproglig informatik, cand.ling.merc. 47 20 8,7 8,0 7 
335 LVU Hum Cand.ling.merc. u.n.a. 47 20 8,7 8,0 7 
336 LVU Hum Translatør 47 20 8,7 8,0 7 
337 LVU Hum Pædagogik (RUC), overbygn. 47 20 9,1 8,4 10 
338 LVU Hum Pædagogik, cand.phil. 47 20 9,1 8,4 10 
339 LVU Hum Ulandspædagogik, cand.phil. 47 20 9,1 8,4 10 
340 LVU Hum Voksenpædagogik, cand.phil. 47 20 9,1 8,4 10 
341 LVU Hum Pædagogik, cand.mag. 47 20 9,1 8,4 10 
342 LVU Hum Ulandspædagogik, cand.mag. 47 20 9,1 8,4 10 
343 LVU Hum Voksenpædagogik, cand.mag. 47 20 9,1 8,4 10 
344 LVU Hum Læring og forandringsproces, cand.mag. 47 20 9,1 8,4 10 
345 LVU Hum Pædagogik, mag.art. 47 20 9,1 8,4 10 
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346 LVU Nat Legemsøvelser, hovedfag 47 20 9,9 8,8 4 
347 LVU Nat Legemsøvelser, faglærer 47 20 9,9 8,8 4 
348 LVU Nat Idræt, cand.scient. 47 20 9,9 8,8 4 
349 LVU Nat Idrætsteknologi, kand. 47 20 9,9 8,8 4 
350 LVU Nat Idræt og velfærd, master 47 20 9,9 8,8 4 
351 MVU Krea Grafisk teknologi og ledelse, prof.bach. 47 20 9,0 8,7 6 
352 MVU Krea Grafisk kommunikation, prof.bach. 47 20 9,0 8,7 6 
353 MVU Krea TV og medie tilrettelægger, prof.bach. 47 20 9,0 8,7 6 
354 MVU Krea Grafisk åben udd. (GÅU) 47 20 9,0 8,7 6 
355 MVU Krea Media management (GÅU) 47 20 9,0 8,7 6 
356 MVU Sund Jordemoder, ledende og undervisende 47 20 8,5 8,0 1 
357 MVU Sund Jordemoder, prof.bach. 47 20 8,5 8,0 1 
358 LVU Krea Arkitekt, cand.arch. 46 19 9,6 8,6 6 
359 LVU Samf Arbejdslivsstudier, overbygn. 46 19 9,7 8,5 7 
360 LVU Samf Arbejdslivsstudier, kand. 46 19 9,7 8,5 7 
361 LVU Samf Sociologi, cand.scient.soc. 46 19 9,7 8,5 7 
362 LVU Samf Sociologi, mag.scient.soc. 46 19 9,7 8,5 7 
363 LVU Samf Socialt arbejde, kand. 46 19 9,7 8,5 7 
364 LVU Samf Kultursociologi, cand.phil. 46 19 9,7 8,5 7 
365 LVU Samf Kultursociologi, mag.art. 46 19 9,7 8,5 7 
366 LVU Samf Kultursociologi, cand.mag. 46 19 9,7 8,5 7 
367 LVU Samf Køn og velfærd, master 46 19 9,7 8,5 7 
368 LVU Samf Social integration, master 46 19 9,7 8,5 7 
369 LVU Samf Socialt entreprenørskab (MSE), master 46 19 9,7 8,5 7 
370 MVU Samf Socialrådgiver (socionom), prof.bach. 46 19 8,6 8,3 3 
371 MVU Samf Socialrådgiver (socionom), årskursus 46 19 8,6 8,3 3 
372 MVU Samf Praktikvejleder til socialrådgiverudd. 46 19 8,6 8,3 3 
373 MVU Samf Socialformidling, diplomudd. 46 19 8,6 8,3 3 
374 MVU Samf Social diplomudd. 46 19 8,6 8,3 3 
375 MVU Samf Socialformidleruddannelse 46 19 8,6 8,3 3 
376 LVU Hum Nederlandsk, cand.phil. 45 18 9,5 8,2 5 
377 LVU Hum Tysk, cand.phil. 45 18 9,5 8,2 5 
378 LVU Hum Nederlandsk, cand.mag. 45 18 9,5 8,2 5 
379 LVU Hum Tysk, overbygn. 45 18 9,5 8,2 5 
380 LVU Hum Tysk, cand.mag. 45 18 9,5 8,2 5 
381 LVU Hum Germansk, mag.art. 45 18 9,5 8,2 5 
382 MVU Hum Erhv.sproglig diplomprøve ED u.n.a. 45 18 8,6 8,2 3 
383 MVU Hum Engelsk, erhv.sproglig diplomprøve ED 45 18 8,6 8,2 3 
384 MVU Hum Fransk, erhv.sproglig diplomprøve ED 45 18 8,6 8,2 3 
385 MVU Hum Italiensk, erhv.sproglig diplomprøve ED 45 18 8,6 8,2 3 
386 MVU Hum Russisk, erhv.sproglig diplomprøve ED 45 18 8,6 8,2 3 
387 MVU Hum Spansk, erhv.sproglig diplomprøve ED 45 18 8,6 8,2 3 
388 MVU Hum Tysk, erhv.sproglig diplomprøve ED 45 18 8,6 8,2 3 
389 MVU Hum Russisk, vidg. erhvervssproglig udd. 45 18 8,6 8,2 3 
390 MVU Hum Tegn-mundhåndsystem, tolkning 45 18 8,6 8,2 3 
391 LVU Samf Psykologi, overbygn. 44 17 9,6 8,4 6 
392 LVU Samf Psykologi (RUC), cand.mag. 44 17 9,6 8,4 6 
393 LVU Samf Psykologi, cand.mag. 44 17 9,6 8,4 6 
394 LVU Samf Psykologi, mag.art.psych. 44 17 9,6 8,4 6 
395 LVU Samf Psykologi, cand.psych. 44 17 9,6 8,4 6 
396 LVU Samf Organisationspsykologi, master 44 17 9,6 8,4 6 
397 LVU Nat Geologi, hovedfag 44 17 10,2 8,9 5 
398 LVU Nat Geologi, cand.scient. 44 17 10,2 8,9 5 
399 LVU Nat Geologi endogen, cand.scient. 44 17 10,2 8,9 5 
400 LVU Nat Geologi eksogen, cand.scient. 44 17 10,2 8,9 5 
401 LVU Nat Geologi palæontologi, cand.scient. 44 17 10,2 8,9 5 
402 LVU Nat Geologi fysisk geografi, cand.scient. 44 17 10,2 8,9 5 
403 LVU Nat Geovidenskab, master 44 17 10,2 8,9 5 
404 MVU Tek Skov- og landskabsingeniør 43 16 9,6 9,2 2 
405 MVU Tek Parkvirksomhed, diplomudd. 43 16 9,6 9,2 2 
406 Phd Hum Humanistisk/teologisk Indv.udd., ph.d. 42 11 9,9 8,5 7 
407 Phd Hum Forskningsbibliotekar, ph.d. 42 11 9,9 8,5 7 
408 Phd Hum Erhvervssprog, lic.ling.merc. 42 11 9,9 8,5 7 
409 Phd Hum Filosofi, lic.phil. 42 11 9,9 8,5 7 
410 Phd Hum Teologi, ph.d. 42 11 9,9 8,5 7 
411 Phd Hum Dr.ling.merc. 42 11 9,9 8,5 7 
412 Phd Hum Dr.phil. 42 11 9,9 8,5 7 
413 LVU Nat Skovbrugsvidenskab, cand.silv. 41 14 11,2 9,4 4 
414 MVU Hum Folkeskolelærer, prof.bach. 41 14 9,0 8,4 2 
415 MVU Hum Den frie læreruddannelse 41 14 9,0 8,4 2 
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Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 
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416 MVU Hum Praktiklærer til læreruddannelsen 41 14 9,0 8,4 2 
417 MVU Hum Naturfagsdidaktik, diplomudd. 41 14 9,0 8,4 2 
418 MVU Hum Dansk andetsprog for voksne 41 14 9,0 8,4 2 
419 MVU Hum Folkeskolelærer, årskursus 41 14 9,0 8,4 2 
420 LVU Nat Landbrugsvidenskab, cand.agro. 40 13 10,5 8,8 3 
421 LVU Nat Agricultural development, kand. 40 13 10,5 8,8 3 
422 LVU Hum Gymnasiepædagogik (MIG), master 40 13 9,7 8,4 2 
423 LVU Hum Læreprocesser (MLP), master 40 13 9,7 8,4 2 
424 LVU Hum Voksenuddannelse, master 40 13 9,7 8,4 2 
425 LVU Hum Sundhedspædagogik, master 40 13 9,7 8,4 2 
426 LVU Hum Pædagogisk IT, master 40 13 9,7 8,4 2 
427 LVU Hum Professionsudvikling, master 40 13 9,7 8,4 2 
428 LVU Hum Medborgerskab, master 40 13 9,7 8,4 2 
429 LVU Hum Specialpædagogik, master 40 13 9,7 8,4 2 
430 LVU Hum Fremmedsprogspædagogik, master 40 13 9,7 8,4 2 
431 LVU Hum Vejledning, master 40 13 9,7 8,4 2 
432 LVU Hum Sprogtilegnelse, master 40 13 9,7 8,4 2 
433 LVU Hum Læse- og skrivedidaktik (MEd), master 40 13 9,7 8,4 2 
434 LVU Hum Problem based learning in science (MPBL), master 40 13 9,7 8,4 2 
435 LVU Hum Naturfagenes didaktik, master 40 13 9,7 8,4 2 
436 LVU Hum Socialpædagogik, master 40 13 9,7 8,4 2 
437 LVU Hum Drama- og teaterpædagogik, master 40 13 9,7 8,4 2 
438 LVU Hum Interkulturel pædagogik, master 40 13 9,7 8,4 2 
439 Phd Nat Jordbrugsvidenskab Indv.udd., ph.d. 39 8 11,1 8,9 3 
440 Phd Nat Veterinærvidenskab, ph.d.med.vet. 39 8 11,1 8,9 3 
441 Phd Nat Veterinær- og jordbrugsvidenskab, ph.d. 39 8 11,1 8,9 3 
442 Phd Nat Dr.med.vet. 39 8 11,1 8,9 3 
443 Phd Nat Dr.agro. 39 8 11,1 8,9 3 
444 Phd Nat Naturvidenskab Indv.udd., ph.d. 39 8 11,1 8,8 2 
445 Phd Nat Naturvidenskab, ph.d.scient. 39 8 11,1 8,8 2 
446 Phd Nat Matematik/økonomi, ph.d. 39 8 11,1 8,8 2 
447 Phd Nat Dr.scient. 39 8 11,1 8,8 2 
448 LVU Nat Miljøkemi, cand.scient. 39 12 11,1 8,7 5 
449 LVU Nat Kemi, overbygn. 39 12 11,1 8,7 5 
450 LVU Nat Kemi, bifag 39 12 11,1 8,7 5 
451 LVU Nat Kemi, hovedfag 39 12 11,1 8,7 5 
452 LVU Nat Biokemi, cand.scient. 39 12 11,1 8,7 5 
453 LVU Nat Kemi, cand.scient. 39 12 11,1 8,7 5 
454 LVU Nat Miljøstudier, master 39 12 11,1 8,7 5 
455 LVU Samf Forvaltning, almen adm. eksamen, overbygn. 39 12 10,3 8,7 5 
456 LVU Samf Miljøplanlægning, kand. 39 12 10,3 8,7 5 
457 LVU Samf Offentlig driftsøkonomi, overbygn. 39 12 10,3 8,7 5 
458 LVU Samf Offentlig administration, overbygn. 39 12 10,3 8,7 5 
459 LVU Samf Socialvidenskab, overbygn. 39 12 10,3 8,7 5 
460 LVU Samf Tekn./samfundsvid. planlægning, overbygn. 39 12 10,3 8,7 5 
461 LVU Samf Socialvidenskab, cand.mag. 39 12 10,3 8,7 5 
462 LVU Samf Offentlig administration, cand.mag. 39 12 10,3 8,7 5 
463 LVU Samf Socialvidenskab, cand.rer.soc. 39 12 10,3 8,7 5 
464 LVU Samf Forvaltning, cand.scient.adm. 39 12 10,3 8,7 5 
465 LVU Samf Forvaltning og datalogi, cand.scient.adm. 39 12 10,3 8,7 5 
466 LVU Samf Skat, master 39 12 10,3 8,7 5 
467 LVU Samf Moms og afgifter, master 39 12 10,3 8,7 5 
468 MVU Sund Radiograf, prof.bach. 39 12 8,9 8,3 0 
469 Phd Sund Dr.med. (speciallæger m.m)* 38 7 12,6 8,7 1 
470 LVU Nat Miljø, civilingeniør 38 11 12,0 8,9 4 
471 LVU Nat Kemi, civ.ing. 38 11 12,0 8,9 4 
472 LVU Nat Kemi-miljø, civ.ing. kand. 38 11 12,0 8,9 4 
473 Phd Tek Teknisk Indv.udd., ph.d. 38 7 12,1 9,0 2 
474 Phd Tek Teknik, ph.d.techn. 38 7 12,1 9,0 2 
475 Phd Krea Arkitekt, ph.d. 38 7 12,1 9,0 2 
476 Phd Tek Landinspektør, lic.geom. 38 7 12,1 9,0 2 
477 Phd Tek Dr.techn. 38 7 12,1 9,0 2 
478 LVU Tek Levnedsmid./hush. Indv.udd. lang vidg. 38 11 11,0 8,7 5 
479 LVU Tek Mejeribrugsvidenskab, cand.lact. 38 11 11,0 8,7 5 
480 LVU Tek Levnedsmiddelvidenskab, cand.brom. 38 11 11,0 8,7 5 
481 LVU Nat Klinisk ernæring, kand. 38 11 11,0 8,7 5 
482 LVU Nat Humanernæring, cand.scient. 38 11 11,0 8,7 5 
483 LVU Tek Process analytical technology, cand.scient. 38 11 11,0 8,7 5 
484 LVU Tek Fødevarekvalitet og -sikkerhed, master 38 11 11,0 8,7 5 
485 LVU Div Brygmester 38 11 11,0 8,7 5 
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486 LVU Nat Multimedia science (MMS), master 38 11 11,1 8,7 4 
487 LVU Nat Computer-mediated communication (MCC), master 38 11 11,1 8,7 4 
488 LVU Nat Information technology (MI), master 38 11 11,1 8,7 4 
489 LVU Nat Medialogi, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
490 LVU Nat Administrativ databehandling, overbygn. 38 11 11,1 8,7 4 
491 LVU Nat Datalogi, overbygn. 38 11 11,1 8,7 4 
492 LVU Nat IT, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
493 LVU Nat IT software, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
494 LVU Nat IT design/kommunikation/medie, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
495 LVU Nat IT elektronisk handel, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
496 LVU Nat IT tværfaglig informatik, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
497 LVU Nat Internetteknologi, cand.IT 38 11 11,1 8,7 4 
498 LVU Nat Multimedieteknologi, cand.IT 38 11 11,1 8,7 4 
499 LVU Nat Teknisk informationsteknologi, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
500 LVU Nat Datalogi, bifag 38 11 11,1 8,7 4 
501 LVU Nat Datalogi, hovedfag 38 11 11,1 8,7 4 
502 LVU Nat Datalogi, cand.scient. 38 11 11,1 8,7 4 
503 LVU Nat Multimedia science, kand. 38 11 11,1 8,7 4 
504 LVU Nat IT (MIT), master 38 11 11,1 8,7 4 
505 LVU Nat It, interaktionsdesign og multimedier, master 38 11 11,1 8,7 4 
506 LVU Nat IT-kommunikation-organisation (MITKO), master 38 11 11,1 8,7 4 
507 LVU Nat IKT og læring, master 38 11 11,1 8,7 4 
508 LVU Nat Multimedieteknologi, master 38 11 11,1 8,7 4 
509 LVU Nat Design/kommunikation/medie, master 38 11 11,1 8,7 4 
510 LVU Nat Internet- og softwareudvikling, master 38 11 11,1 8,7 4 
511 LVU Nat IT og softwarekonstruktion, master 38 11 11,1 8,7 4 
512 LVU Nat Softwareudvikling, master 38 11 11,1 8,7 4 
513 LVU Nat IT-handel, master 38 11 11,1 8,7 4 
514 LVU Nat Fysik (RUC), overbygn. 38 11 11,2 8,9 3 
515 LVU Nat Fysik, bifag 38 11 11,2 8,9 3 
516 LVU Nat Fysik, hovedfag 38 11 11,2 8,9 3 
517 LVU Nat Fysik, cand.scient. 38 11 11,2 8,9 3 
518 LVU Nat Biofysik, cand.scient. 38 11 11,2 8,9 3 
519 LVU Nat Materialefysik/kemi, cand.scient. 38 11 11,2 8,9 3 
520 LVU Nat Material science, master 38 11 11,2 8,9 3 
521 LVU Nat Fysik, master 38 11 11,2 8,9 3 
522 LVU Nat Naturvidenskab Indv.udd. lang vidg. 38 11 8,9 7,5 5 
523 LVU Nat Teknik-naturvidenskab (AAU), basis 1-årig 38 11 8,9 7,5 5 
524 LVU Nat Naturvidenskab kombination, mellemniveau 38 11 8,9 7,5 5 
525 LVU Nat Naturvidenskab kombination, cand.nat.komb 38 11 8,9 7,5 5 
526 LVU Nat Naturvidenskab (RUC), basis 38 11 8,9 7,5 5 
527 LVU Nat Naturvidenskab, grundudd./bifag 38 11 8,9 7,5 5 
528 LVU Nat Naturvidenskab, sidefag 38 11 8,9 7,5 5 
529 LVU Nat Naturvidenskab, supplering 38 11 8,9 7,5 5 
530 LVU Nat Naturvidenskab, bifag/sidefag 2 år 38 11 8,9 7,5 5 
531 LVU Nat Videnskabshistorie, hovedfag 38 11 8,9 7,5 5 
532 LVU Nat Naturvidenskab, overbygn. 38 11 8,9 7,5 5 
533 LVU Nat Naturvidenskab u.n.a., cand.scient. 38 11 8,9 7,5 5 
534 LVU Nat Videnskabshistorie, cand.scient. 38 11 8,9 7,5 5 
535 LVU Nat Naturvidenskab u.n.a., master 38 11 8,9 7,5 5 
536 LVU Nat Mag.scient. u.n.a. 38 11 8,9 7,5 5 
537 Phd Samf Samfundsvidenskab Indv.udd., ph.d. 37 6 11,7 8,8 2 
538 Phd Samf Erhvervsøkonomi, ph.d.merc. 37 6 11,7 8,8 2 
539 Phd Samf Forsikringsvidenskab, ph.d.act. 37 6 11,7 8,8 2 
540 Phd Samf Statsvidenskab, ph.d.polit. 37 6 11,7 8,8 2 
541 Phd Samf Økonomi, ph.d.oecon. 37 6 11,7 8,8 2 
542 Phd Samf Jura, ph.d.jur. 37 6 11,7 8,8 2 
543 Phd Samf Statskundskab, ph.d.scient.pol. 37 6 11,7 8,8 2 
544 Phd Samf Sociologi, ph.d.scient.soc. 37 6 11,7 8,8 2 
545 Phd Samf Psykologi, ph.d.psych. 37 6 11,7 8,8 2 
546 Phd Samf Antropologi, ph.d. 37 6 11,7 8,8 2 
547 Phd Samf Kultursociologi, ph.d. 37 6 11,7 8,8 2 
548 Phd Samf Dr.polit. 37 6 11,7 8,8 2 
549 Phd Samf Dr.jur. 37 6 11,7 8,8 2 
550 Phd Samf Dr.oecon. 37 6 11,7 8,8 2 
551 LVU Nat Veterinærvidenskab, cand.med.vet. 37 10 11,0 8,6 2 
552 LVU Nat Forsøgsdyrsvidenskab, master 37 10 11,0 8,6 2 
553 LVU Nat Husdyrsundhed og økonomi, master 37 10 11,0 8,6 2 
554 LVU Nat Dyreadfærd og -velfærd, master 37 10 11,0 8,6 2 
555 LVU Samf Public management (MPM), master 37 10 11,5 8,7 4 
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556 LVU Samf Public policy (MPP), master 37 10 11,5 8,7 4 
557 LVU Samf Politisk kommunikation og ledelse, cand.soc. 37 10 11,5 8,7 4 
558 LVU Samf Samfundsvidenskab (AAU), cand.samf. 37 10 11,5 8,7 4 
559 LVU Samf Globale studier, overbygn. 37 10 11,5 8,7 4 
560 LVU Samf EU studier, overbygn. 37 10 11,5 8,7 4 
561 LVU Samf Internat. udviklingsstudier, overbygn. 37 10 11,5 8,7 4 
562 LVU Samf Globale studier, kand. 37 10 11,5 8,7 4 
563 LVU Samf EU studier (RUC), cand.mag. 37 10 11,5 8,7 4 
564 LVU Samf International udvikling, cand.mag. 37 10 11,5 8,7 4 
565 LVU Samf Statskundskab, cand.scient.pol. 37 10 11,5 8,7 4 
566 LVU Samf Samfundsfag, overbygn. 37 10 11,5 8,7 4 
567 LVU Samf Samfundsfag, cand.phil. 37 10 11,5 8,7 4 
568 LVU Samf Samfundsfag, cand.mag. 37 10 11,5 8,7 4 
569 LVU Samf Samfundsfag og forvaltning, cand.mag. 37 10 11,5 8,7 4 
570 LVU Samf Europæiske studier, cand.soc. 37 10 11,5 8,7 4 
571 LVU Samf Public quality management, master 37 10 11,5 8,7 4 
572 LVU Samf Europastudier, master 37 10 11,5 8,7 4 
573 LVU Samf Evaluering, master 37 10 11,5 8,7 4 
574 LVU Tek Officer (lang vidg. udd.), hæren 36 9 11,5 9,3 0 
575 LVU Tek Officer (lang vidg. udd.), søværnet 36 9 11,5 9,3 0 
576 LVU Tek Officer (lang vidg. udd.), flyvevåbnet 36 9 11,5 9,3 0 
577 LVU Tek Officer u.n.a. (lang vidg. udd.) 36 9 11,5 9,3 0 
578 MVU Tek Bygningskonstruktør 36 9 9,9 8,8 2 
579 MVU Sund Optometrist, prof.bach. 36 9 9,2 8,7 1 
580 LVU Tek IT, civilingeniør 35 8 12,5 8,9 2 
581 LVU Tek Procesteknologi, civ.ing. kand. 35 8 12,5 8,9 2 
582 LVU Tek Teknisk geologi, cand.scient. 35 8 12,5 8,9 2 
583 LVU Tek Elektro, civilingeniør 35 8 12,5 8,9 2 
584 LVU Tek Produkt-designpsykologi, kand. 35 8 12,5 8,9 2 
585 LVU Tek Elektronik-IT, civ.ing. kand. 35 8 12,5 8,9 2 
586 LVU Tek IT-informatik, civ.ing. kand. 35 8 12,5 8,9 2 
587 LVU Tek Mobil internet communication (MIC), master 35 8 12,5 8,9 2 
588 LVU Tek Maskin, civilingeniør 35 8 12,3 9,0 2 
589 LVU Tek Industriel produktion, civ.ing. kand. 35 8 12,3 9,0 2 
590 LVU Nat Matematik, overbygn. 35 8 11,5 8,7 2 
591 LVU Nat Matematik, bifag 35 8 11,5 8,7 2 
592 LVU Nat Matematik, hovedfag 35 8 11,5 8,7 2 
593 LVU Nat E-science, cand.scient. 35 8 11,5 8,7 2 
594 LVU Nat Matematik, cand.scient. 35 8 11,5 8,7 2 
595 LVU Nat Matematisk planlægning, cand.scient. 35 8 11,5 8,7 2 
596 LVU Nat Matematik/økonomi, cand.scient.oecon. 35 8 11,5 8,7 2 
597 LVU Nat Kryptologi, master 35 8 11,5 8,7 2 
598 LVU Nat Matematisk modellering, master 35 8 11,5 8,7 2 
599 LVU Tek Bygning, civilingeniør 35 8 12,1 8,9 2 
600 LVU Tek Anlæg, civilingeniør 35 8 12,1 8,9 2 
601 LVU Tek Bygge-anlæg, civ.ing. kand. 35 8 12,1 8,9 2 
602 LVU Tek Byggeri, civilingeniør 35 8 12,1 8,9 2 
603 LVU Tek Teknisk-videnskabelig miljøvurdering, master 35 8 12,1 8,9 2 
604 LVU Tek Teknisk miljøledelse, master 35 8 12,1 8,9 2 
605 LVU Tek Brandsikkerhed, master 35 8 12,1 8,9 2 
606 LVU Tek Arktisk teknologi, master 35 8 12,1 8,9 2 
607 LVU Tek Holdbarhed-reparation betonkonstrukt., master 35 8 12,1 8,9 2 
608 LVU Tek Byggeledelse, master 35 8 12,1 8,9 2 
609 LVU Tek Informatik-teknisk-industriel IT, master 35 8 12,1 8,9 2 
610 LVU Tek Miljø- og energiret, master 35 8 12,1 8,9 2 
611 LVU Tek Vindenergi, master 35 8 12,1 8,9 2 
612 LVU Sund Social/sundhed Indv.udd. lang vidg. 35 8 7,9 6,5 5 
613 LVU Sund Sundhedsvidenskab, sidefag 35 8 7,9 6,5 5 
614 LVU Sund Sundhedsvidenskab u.n.a., kand. 35 8 7,9 6,5 5 
615 LVU Tek Teknisk Indv.udd. lang vidg. 35 8 10,4 8,6 4 
616 LVU Tek Civilingeniør, kand. 35 8 10,4 8,6 4 
617 LVU Tek Teknisk kombination, gymnasial overbygn. 35 8 10,4 8,6 4 
618 LVU Tek Teknisk kombination, kand. 35 8 10,4 8,6 4 
619 LVU Tek Teknik u.n.a., supplering 35 8 10,4 8,6 4 
620 LVU Tek Teknisk u.n.a., cand.scient. 35 8 10,4 8,6 4 
621 LVU Tek Management of technology, master 35 8 10,4 8,6 4 
622 LVU Tek Teknisk u.n.a., master 35 8 10,4 8,6 4 
623 LVU Tek Landinspektør, kand. 35 8 11,4 9,0 1 
624 MVU Hum Journalist, prof.bach. 35 8 10,0 8,6 5 
625 MVU Hum Billedjournalist, prof.bach. 35 8 10,0 8,6 5 
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626 MVU Hum Journalistisk arbejde, diplomudd. 35 8 10,0 8,6 5 
627 MVU Hum Journalistik for etniske gr., diplomudd. 35 8 10,0 8,6 5 
628 MVU Hum Journalistik, diplomudd. 35 8 10,0 8,6 5 
629 MVU Tek Juniorofficer,  professionsbachelor 35 8 9,8 8,9 2 
630 MVU Tek Skibsfører, professionsbachelor 35 8 9,8 8,9 2 
631 MVU Tek Skibsfører, seniorofficer 35 8 9,8 8,9 2 
632 LVU Sund Læge, cand.med. 34 7 13,6 8,4 1 
633 LVU Samf Statsvidenskab, cand.polit. 34 7 12,7 8,8 2 
634 LVU Samf Økonomi, cand.oecon. 34 7 12,7 8,8 2 
635 LVU Samf Modern economics, master 34 7 12,7 8,8 2 
636 LVU Sund Farmaci, cand.pharm. 34 7 11,8 8,6 2 
637 LVU Sund Farmaceutisk videnskab, cand.scient.pharm. 34 7 11,8 8,6 2 
638 LVU Sund Lægemiddelvidenskab, kand. 34 7 11,8 8,6 2 
639 LVU Sund Medicin med industriel speciale, kand. 34 7 11,8 8,6 2 
640 LVU Sund Industriel lægemiddeludvikling, master 34 7 11,8 8,6 2 
641 LVU Sund Kvalitetssikret lægemiddelanvendelse (MKL), master 34 7 11,8 8,6 2 
642 LVU Sund Pharmaceutical regulatory affairs (MPRA), master 34 7 11,8 8,6 2 
643 LVU Samf Erhvervsret, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
644 LVU Nat Datalogi, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
645 LVU Samf Interpret, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
646 LVU Nat Matematik, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
647 LVU Samf Erhvervsøkonomi, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
648 LVU Samf Registreret revisor 34 7 12,4 8,7 3 
649 LVU Samf Revisorkandidat, cand.merc.aud. 34 7 12,4 8,7 3 
650 LVU Samf Psykologi, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
651 LVU Samf Business administration (MBA), master 34 7 12,4 8,7 3 
652 LVU Samf Public administration (MPA), master 34 7 12,4 8,7 3 
653 LVU Samf Japansk, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
654 LVU Samf Erhvervsøkonomi og erhvervssprog, cand.merc.int. 34 7 12,4 8,7 3 
655 LVU Samf Filosofi, cand.merc. 34 7 12,4 8,7 3 
656 LVU Samf Kommunikationsledelse - erhvervsøkonomi, cand merc. 34 7 12,4 8,7 3 
657 LVU Samf Virksomhedsstudier, overbygn. 34 7 12,4 8,7 3 
658 LVU Samf Virksomhedsstudier, kand. 34 7 12,4 8,7 3 
659 LVU Samf Oplevelsesledelse (MOL), master 34 7 12,4 8,7 3 
660 LVU Samf Food - business administration (MBA), master 34 7 12,4 8,7 3 
661 LVU Samf Management development (MMD), master 34 7 12,4 8,7 3 
662 LVU Samf Corporate communication, master 34 7 12,4 8,7 3 
663 LVU Samf Byg (MBA), master 34 7 12,4 8,7 3 
664 LVU Samf Knowledge management, master 34 7 12,4 8,7 3 
665 LVU Samf Shipping and logistics (MBA), master 34 7 12,4 8,7 3 
666 LVU Samf Arbejdsmarked og personaleforhold, master 34 7 12,4 8,7 3 
667 LVU Samf International virksomhedskommunikation, master 34 7 12,4 8,7 3 
668 LVU Samf Technology/market/organisation (TMO), master 34 7 12,4 8,7 3 
669 LVU Samf Transport og maritim management, master 34 7 12,4 8,7 3 
670 LVU Samf Ledelse af uddannelsesinstitutioner, master 34 7 12,4 8,7 3 
671 LVU Samf Leadership-innovation in complex systems (LAICS), master 34 7 12,4 8,7 3 
672 LVU Samf Statsautoriseret revisor 34 7 12,4 8,7 3 
673 LVU Samf Jura, cand.jur. 34 7 11,6 8,5 2 
674 LVU Samf Konfliktmægling, master 34 7 11,6 8,5 2 
675 MVU Nat Kemi, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,8 8,8 3 
676 MVU Nat Bio-, procesteknologi og kemi, diplomudd. 34 7 10,8 8,8 3 
677 MVU Tek Maskin, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,8 8,8 3 
678 MVU Tek Elektronik-IT, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,9 8,9 3 
679 MVU Tek Datamatik, diplomingeniør 34 7 10,9 8,9 3 
680 MVU Tek IT, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,9 8,9 3 
681 MVU Tek IT for datamatiker, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,9 8,9 3 
682 MVU Tek Information, diplomingeniør 34 7 10,9 8,9 3 
683 MVU Tek Stærkstrømsteknologi, diplomudd. 34 7 10,9 8,9 3 
684 MVU Tek Automation, diplomudd. 34 7 10,9 8,9 3 
685 MVU Tek IT-diplomuddannelsen, diplomudd. 34 7 10,9 8,9 3 
686 MVU Tek Bygning, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,9 8,8 2 
687 MVU Tek Arktisk teknologi 34 7 10,9 8,8 2 
688 MVU Tek Bo og byg, diplomingeniør prof.bach. 34 7 10,9 8,8 2 
689 MVU Tek Vedligehold, diplomudd. 34 7 10,9 8,8 2 
690 MVU Tek Projektledelse, byggeriets diplomudd. 34 7 10,9 8,8 2 
691 MVU Tek Teknisk-humanøkologi, diplomudd. 34 7 10,9 8,8 2 
692 MVU Tek Maskinmester 34 7 10,3 9,0 2 
693 MVU Tek Maskinmester, prof.bach. 34 7 10,3 9,0 2 
694 MVU Tek Seniorofficer, maskinchef 34 7 10,3 9,0 2 
695 MVU Tek Seniorofficer, skibsfører 34 7 10,3 9,0 2 
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Uddannelser rangeret efter break-even point - hvornår hentes livsindkomsten for en gymnasieuddannet 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

696 MVU Tek Seniorofficer, skibschef Dual-Purpose 34 7 10,3 9,0 2 
697 LVU Sund Tandlæge, cand.odont. 33 6 11,5 8,4 1 
698 MVU Samf Projektledelse og lederskab (kaospilot) 32 5 11,0 8,6 2 
699 MVU Samf Økonomi-IT, prof.bach. 32 5 11,0 8,6 2 
700 MVU Samf Procesøkonomi og værdikædeledelse, prof.bach. 32 5 11,0 8,6 2 
701 MVU Samf HD-1.del 32 5 11,0 8,6 2 
702 MVU Samf Internat. bach. leisure management, prof.bach. 32 5 11,0 8,6 2 
703 MVU Samf Afsætningsøkonomi/udenrigshandel, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
704 MVU Samf Offentlig virksomhedsøkonomi, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
705 MVU Samf Afsætningsøkonomi, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
706 MVU Samf Finansiering, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
707 MVU Samf Forsikring, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
708 MVU Samf Organisation, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
709 MVU Samf Regnskabsvæsen, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
710 MVU Samf Udenrigshandel, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
711 MVU Samf Indkøbs-/transportøkonomi, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
712 MVU Samf Informatik, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
713 MVU Samf Miljø/revision, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
714 MVU Samf Retail and key account, HD 2.del 32 5 11,0 8,6 2 
715 MVU Samf Finansiel rådgivning, HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 
716 MVU Samf Ledelse, diplomudd. 32 5 11,0 8,6 2 
717 MVU Samf Sundhedsøkonomi og ledelse, diplomudd. 32 5 11,0 8,6 2 
718 MVU Samf HD-2.del 32 5 11,0 8,6 2 

Anm.: Med "Andel af livet i arbejdsløshed" menes andel af den del af livet man er på arbejdsmarkedet. 

*Dr.med indeholder bl.a. en lang række speciallæger. Se tabellen "Break-even point for lægevidenskabelige uddannelser" for detaljer. 

Kilde: Beregninger udført af iTracks, Rikke Ibsen. 

 

 

Break-even point for lægevidenskabelige uddannelser 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

469 Phd Sund Dr.med. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Sundhed Indv.udd., ph.d. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Farmaceut, ph.d.pharm. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Odontologi, ph.d.odont. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Lægevidenskab, ph.d.med. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Hepatologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Neurokirurgi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Ortopædisk kirurgi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Plastikkirurgi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Thoraxkirurgi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Urologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Kirurgi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Dermato-venerologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Intern medicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Neuromedicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Børnepsykiatri, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Tropemedicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Terapeutisk radiologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Kardiologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Pædiatri, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Anæstesiologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Klinisk neurofysiologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Medicinsk lungesygdomme, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Klinisk fysiologi/nuklearmedicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Klinisk kemi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Oftalmologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Psykiatri, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Patologisk anatomi/histologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Klinisk mikrobiologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Nefrologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
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Break-even point for lægevidenskabelige uddannelser 

  Break-even point Livsindkomst, efter skat Andel af 

livet i 

arbejds-

løshed Placering Uddannelse 

Alder 

Tid efter 

endt 

uddannelse 

Uddannede Matchgruppe 

    år år mio. kr mio. kr. % 

469 Phd Sund Oto-rhino-laryngologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Gynækologi og obstetrik, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Dr.pharm. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Dr.odont. 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Samfundsmedicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Diagnostisk radiologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Medicinsk gastroenterologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Langtidsmedicin/geriatri, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Kirurgisk gastroenterologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Læge i almen praksis 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Hæmatologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Infektionsmedicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Medicinsk allergologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Medicinsk endokrinologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Karkirurgi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Klinisk immunologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Samfundsmedicin adm. medicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Samfundsmedicin arbejdsmedicin, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Reumatologi, speciallæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Ortodonti, specialtandlæge 38 7 12,6 8,7 1 
469 Phd Sund Hospitalsodontologi, specialtandlæge 38 7 12,6 8,7 1 

 

Anm.:  Med "Andel af livet i arbejdsløshed" menes andel af den del af livet man er på arbejdsmarkedet. 
Kilde:  Beregninger udført af iTracks, Rikke Ibsen. 
 


